
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ГЕОФИЗиЧЕСКИЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК (ГЦ РАН)

п~иклз

«17» марта2020 г. N~ 18-О

Москва

Об усилении режима повышенной
готовности

В целях обеспечения требований приказа Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от 14.03.2020 г. N2 398 «0 деятельности организаций,
находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации, в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции
на территории Российской Федерации» и решения Ученого совета ГЦ РАН от 17.03.2020 г.
приказываю:

1. Усилить режим повышенной готовности на территории Федерального
государственного бюджетного учреждения науки Геофизического центра Российской
академии наук (ГЦ РАН) до особого распоряжения.

2. Всем работникам ГЦ РАН ограничить проведение и участие в очных совещаниях.
3. Ограничить направление работников в служебные командировки.
4. Перевести с 17 марта 2020 г. работников ГЦ РАН на удаленную работу за

исключением тех, чье присутствие на рабочем месте требуется в связи с производственной
необходимостью (бухгалтерия, контрактная служба и пр.).

5. Работникам, перешедшим на удаленную работу, быть на постоянной телефонной
связи в рабочее время.

6. Работникам, находящимся в ГЦ РАН, обеспечить регулярную уборку и
дезинфекцшо своих рабочих мест.

7. В случаях плохого самочувствия и выхода на больничный всем работникам
незамедлительно сообщать об этом главному специалисту по кадрам В.П. Дасаевой
+7 (916) 552-18-72 и специалисту по охране труда А.А. Корольковой +7 (977) 902-31-03.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/директор / А.А. Соловьев


